
 Borgarstjórinn í Reykjavík

Reykjavík, 4. júní 2019 
R19010151

310-1

Borgarráð

Hönnunarmiðstöð Íslands - aukið framlag

Lagt er til að borgarráð samþykki að veita Hönnunarmiðstöð Íslands viðbótar stuðning upp á 
3,6 m.kr. á þessu ári, sem greiðist af kostnaðarstaðnum 09205 ófyrirséð inn á 
kostnaðarstaðinn 03108, en fyrirliggjandi samningur Reykjavíkurborgar við 
Hönnunarmiðstöðina um leigu á Aðalstræti 2 rennur út í árslok 2019. Samhliða 
viðbótarstuðningi er mælst til þess að Hönnunarmiðstöð Íslands nýti árið 2019 til að ráða 
fram úr húsnæðismálum sínum. Viðauki vegna tillögunar verður lagður fram til að 
staðfestingar í borgarstjórn. 

Dagur B. Eggertsson

Hjálagt:
Bréf frá Hönnunarmiðstöð Íslands, dags. 20.01.2019. 
Umsögn sviðsstjóra menningar- og ferðamálasviðs, dags. 28.01.2019. 
Umsögn fjármála- og áhættustýringarsviðs, 4. júní 2019.
Jafnréttiskimun, dags. 4. júní 2019. 
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Fjármálaskrifstofa 

 

Umsögn 

Til: Borgarráðs 

Frá: Sviðsstjóra fjármála- og áhættustýringarsviðs 

Efni: Hönnunarmiðstöð Íslands – aukið framlag 

Óskað hefur verið eftir umsögn fjármála- og áhættustýringarsviðs um beiðni Hönnunarmiðstöðvar 

Íslands um hækkun á stuðningi borgarinnar um 300 þús. á mánuði vegna leigu á húsnæði þess að 

Aðalstræti 2 samtals 3.600 þ.kr á árinu 2019.  

 

Vísað er í umsögn sviðsstjóra menningar- og ferðamálasviðs frá 28. janúar 2019 þar sem forsaga og 

efnistök málsins eru reyfuð. Þar er mælt með því að orðið verði við beiðninni til þess að brúa leigu 

ársins 2019 og kom í veg fyrir að hik verði á starfsemi Hönnunarmiðstöðvarinnar. Tíminn verði nýttur 

til þess að endurmeta stuðning og leigusamning við Hönnunarmiðstöð sem og leigu Reykjavíkurborgar 

á húsnæðinu í Aðalstræti 2.  

 

Umsögn:   

Hér er um að ræða einskiptis kostnað á árinu 2019 sem ekki fer í ramma MOF. Um tiltölulega lága 

fjárhæð er að ræða og er fjármagn til á liðnum ófyrirséð til þess að mæta kostnaði. Fjármálaskrifstofa 

leggur ekki mat á verðmæti þess að styrkja Hönnunarmiðstöðina, en leggur áherslu á mikilvægi þess 

að stuðningur verði endurmetin í tæka tíð fyrir fjárhagsárið 2020.  

Bent er á mikilvægi þess að fjárhagsákvörðun eins og þessi fari í jafnréttisskimun í samræmi við reglur.  

 

 

 

Halldóra Káradóttir, 

sviðsstjóri fjármála- og áhættustýringarsviðs. 
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FMS-EBL-029  Jafnréttisskimun 

Tilgangur jafnréttisskimunar: 
Með jafnréttisskimun er tekið saman með einföldum hætti mat á áhrifum tillögunnar/verkefnisins á jafnrétti kynjanna 
og/eða jaðarsetta hópa í samræmi við stefnu Reykjavíkurborgar um kynjaða fjárhags- og starfsáætlun. Jafnréttisskimunin 
styður við ákvarðanatöku stjórnenda og kjörinna fulltrúa og forgangsröðun um ráðstöfun fjármuna. Fái tillagan 
áframhaldandi brautargengi, er gert ráð fyrir að hún fari í jafnréttismat hafi hún jafnréttisáhrif. 

Upplýsingar um verkefnið/tillöguna: 
Dagsetning: 4. 6. 2019 
Svið: Menningar- og ferðamálasvið Reykjavíkurborgar 
Unnið af:  Örnu Schram 
Verkefni/tillaga: Hönnunarmiðstöðin óskar eftir viðbótarstuðningi vegna húsnæðis í Aðalstræti 2. 
Þjónustuþáttur:  
Stofnun/kostn.st.:  
Fjárhæð: 3,6 mkr. 
Annað: Hönnunarmiðstöðin óskaði eftir stuðningi borgarráðs en MOF veitti umsögn. 

Jafnréttisskimun: 
Hver er tillagan og hvert er markmið hennar? 
Forsvarsmaður Hönnunarmiðstöðvarinnar óskaði með bréfi til borgarráðs, dagsettu 20. janúar 2019, eftir 
auknum fjárhagslegum stuðningi við leigu á húsnæði Hönnunarmiðstöðvarinnar í Aðalstræti 2, RKV. Er 
miðað við að stuðningurinn, verði hann samþykktur, nái til þessa árs, og að með því fái Hönnunarmiðstöðin 
svigrúm og meiri tíma til að finna hentugra húsnæði undir starfsemi sína, en í erindi 
Hönnunarmiðstöðvarinnar kemur m.a. fram að núverandi húsnæði fylgi ýmsar áskoranir sem erfitt hafi 
reynst að mæta. Núverandi húsnæði er framleigt áfram til Hönnunarmiðstöðvarinnar af Reykjavíkurborg og 
er í gildi samningur sem kveður á um fjárhagslegan stuðning borgarinnar við rekstur 
Hönnunarmiðstöðvarinnar sem bundinn er húsnæðinu. Ljóst er að borgin þarf einnig að nýta árið til að vega 
og meta hvort og þá hvernig hún vilji áfram styðja við rekstur Hönnunarmiðstöðvar. 
 
Hefur verið hugað að aðgerðum við undirbúning tillögunnar til þess að stuðla að jafnrétti? Ef já, lýsið. 
Nei 
 
Hvaða hópa snertir tillagan? 
Alla þá sem hafa hag að því að í miðborginni sé rekin Hönnunarmiðstöð og að komið sé í veg fyrir það að 
Hönnunarmiðstöðin þurfi í fljótheitum að loka starfseminni í miðbænum með tilheyrandi raski og óvissu, en í 
samstarfssamningi borgarinnar við Hönnunarmiðstöðina á sínum tíma, var stuðningur borgarinnar 
rökstuddur með þeim orðum að markmiðið með Hönnunarmiðstöðinni væri að styðja við íslenska hönnun 
og arkitektúr og að efla sýnileika hönnunar og skapandi greina í hjarta borgarinnar og þar með að styðja við 
ímynd borgarinnar sem miðstöð menningar og lista. Tillagan snertir þar með fagið sjálft, hönnunina og 
arkitektúrinn sem og ímynd borgarinnar og þar með þá hópa sem njóta þessara þátta. 
 
Hvernig hefur tillagan áhrif á stöðu kynjanna og jaðarsetta hópa? Rökstyðjið.  
 
Tillagan hefur eflaust ekki bein áhrif á stöðu kynjanna eða jaðarsetta hópa. Starfsemi Hönnunarmiðstöðvar 
ætti þó að snerta alla hópa, óháð kyni eða öðrum þáttum sem skilgreindir eru sem jaðarþættir. Því fleiri sem 
njóta því líklegra að þræðir starfseminnar nái víðar út í samfélagið og smiti ólíka hópa. 
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Er talin vera þörf á jafnréttismati á tillögunni?1 
Nei. 
 

 

 
 
 

                                                 
1 Jafnréttismat felur í sér ítarlega kortlagningu á stöðu kynjanna og jaðarsettra hópa á viðkomandi sviði og greiningu á því hvernig 
tillagan getur aukið jafnrétti og/eða tryggt réttindi þeirra. Jafnréttismat tekur mið af mannréttindastefnu Reykjavíkurborgar, lögum um 
jafna stöðu og jafnan rétt kvenna og karla nr. 10 frá 2008 og Evrópusáttmála um jafna stöðu kvenna og karla í sveitarfélögum og 
héruðum samþykktum í borgarstjórn 20. október 2009. 
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